
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Viernes 27 de noviembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 58285

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
44

01
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD

44011 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General de Cartera
Común de Servicios del Sistema Nacional de Salud y Farmacia. Objeto:
Adquisición  de  elementos  de  infraestructura  tecnológica  para  el
Ministerio  de  Sanidad,  necesarios  para  la  adopción  de  medidas
urgentes  para  responder  al  impacto  del  Covid-19.  Ampliación  de
infraestructura de electrónica de red para soporte de modalidad de
trabajo  no  presencial  y  sistema  de  videoconferencia.  Expediente:
202009COV005.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección General de Cartera Común de Servicios del Sistema
Nacional de Salud y Farmacia.

1.2) Número de identificación fiscal: S2827001E.
1.3) Dirección: Paseo del Prado, 18-20.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: sgadmfin@mscbs.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Wsq6rCfTdDurz3GQd5r6SQ%3D%
3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Sanidad.

4.  Códigos  CPV:  48900000  (Paquetes  de  software  y  sistemas  informáticos
diversos).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Adquisición  de  elementos  de  infraestructura
tecnológica para el  Ministerio  de Sanidad,  necesarios para la  adopción de
medidas  urgentes  para  responder  al  impacto  del  Covid-19.  Ampliación  de
infraestructura de electrónica de red para soporte de modalidad de trabajo no
presencial y sistema de videoconferencia.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Negociado sin publicidad acelerado.

9. Criterios de adjudicación: Adjudicación en virtud del art. 16 de Real Decreto Ley
7/2020 y art. 120 de la Ley 9/2017 de Contratos Sector Público (Ponderación:
100%).

10. Fecha de adjudicación: 23 de abril de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Viernes 27 de noviembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 58286

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
44

01
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: ACUNTIA S.A.U.
12.2) Número de identificación fiscal: A80644081.
12.3) Dirección: C/ Valle de la Fuenfria 3-1 A.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28034.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 106.789,23 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Ministerio de Sanidad .
16.1.2) Dirección: Paseo del Prado 18-20.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28014.
16.1.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 24 de noviembre de 2020.

Madrid, 24 de noviembre de 2020.- Directora General de Cartera Común de
Servicios del Sistema Nacional de Salud y Farmacia, Patricia Lacruz Gimeno.

ID: A200059174-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-11-26T14:51:37+0100




